298. 1465 Juli 6.
Cer Bresliuer Rath an den Legaten Bischof Rudolf. Antwort auf n. 295. Neue Klagen und 

Bitten um energischere Maassregeln.

R-c p. etc. Rediit venerabilis domiuus Nicolaus capellanus noster afferens litteras 
appendentibus sigill s paternitatis v. sigillatas, ex quibus intelligimus paternam sollicitu- 
dinem quam pro nobis gerit v. revm- paternitas, cui bumiles et devotas referimus gra- 
ciarum acciones, et deus erit retributor. Misimus clausas litteras v. rev— paternitatis 
ad principes et civitates Slefeie nobis missas, quibus modica adhibetur advertencia et 
reverencia, sieuti tarnen deceret. Conquerimur deo et omni celesti milicie, quod tanta 
sufferencia et prorogacio committitur a s. sede apostolica indulgente heretico et tolleranre 
sevissimum suum ir.in.icum et persecutorem fidei catholice, a quo tanta mala jam illata 
sunt, ut christiani principes provincie et civitates nichil curant censuram et apostolica 
mandata, qui omnes in hoc regno ad exercitum et bellandum contra nos se préparant 
ad vallandum banc civitatem et destruendum invicem promiserunt. Ipsis apertas litteras 
v. rev— paternitatis mittimus, det deus cmnipotens ob meritum sue passionis, ut eisdem 
litteris et inhibicionibus detur advertencia et obediencia. Hic leo mandatom fecit omni
bus suis subditis qui obedienciam spoponderunt et proclamaciones exerctuum fecerunt 
ad circumdandum nos ita, ut certissima sit v. rev— paternitas, quod in brevi hec civitas 
Wratislavia inimicis truculentissimis circumvallata videbitur et ajgustiata ob fidem
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sanctam sencietur. Nil prosunt scripta nec vestra nec apostolica, nisi deponeretur here- 
ticus et prophanaretur juxt a canones, postea fideles Christiani ab homagio přesuto 
revocari possent, alias non. Ymmo si mille bulle mitterentur, capite nequiciosissimo 
non prophanato maledicto et destituto in vanum laborant qui edificare debent et tenere 
civitatem dei. Ideo, rev“_ p„ corde desideramus visere paternitatem v. řev— cujus pre- 
sencia nobis necessaria est quantocicius tanto melius, attamen in omnem eventum per 
auxilium dei stabimus intrepidi sub obediencia vicarii Jhesu Christi et honorem 
nostrum defendemus usque n mortem que optabilior nobis est quam subesse heretico. 
Nec timeat v. rev1-' paternitas ad nos venire, erit enim secura apud nos insultantibus 
eciam omnibus bereticis; omnis enim spes nostra jn deo cujus causam gerimus, ipse 
defendet protegetque nos cujus signa et miracula v dimus. Ceterum v. rév”'' paternitati 
querulose d cimus, quod ex suggestione heretici et machinacionibus suis quoddam cas- 

vgl. n. 53. trum Cunczenstadt dictum per nos superioribus diebus tempore triennii pacis demolitum 
reincastellatur reedificatur et munitur in destruccionem nostram, in métis Slesie et 
Polonie situatum, ex quo nobis aditum et necessariorum adveccionem prohibere nititur. 
Angustie nobis undique sunt, amici et vicini nostri persecuntur nos, sed tu omnipotens 
deus nos non derelinques. V. rev™ paternitas inveniet Nuremberge apud Seifridum 

n. 301. Molfelt deputatam pecuniam, qui se v. rev— paternitati bene presentabit. Petimus v. 
rev— paternitatem, humilime dignetur dolores nostros et exilium in quo sumus cordi 
habere et compati nobis crucisque nostre comportitor esse, consulere et providere ac 
pro nobis coram sancta sede apostolica graciose cooperari, ut hec civitas catholica 
defendatur et in manus bereticorum ne perveniat, ex ejus enim casn eterna ruiuositas 
succedet pluribus christianis terris absque dubio; omnia hec v. rev"”1 paternitas intelli- 
get et senciet. cum huc venerit. quam eciam ad nos ipse gloriosus deus conducat feli- 
cissiine in consolacionem et defensionem nostram. Datum Sabbato post Visitacionis 
Marie, a° etc. LXV. —

Esch. fol. 2 7 7“-b. Eine Insinuation der erwähnten Schreiben des Legaten durch Balthasar von 
Fiscia an Herzog Konrad den Weissen vom selben Datum bei Palachy Urk. Beitr. n. 334, und gleich
lautend an die Sechsstädte in der Kanzlei des K. Georg n. 117.

299. 1465 Juli 11. Rome.
In einer an die Breslauer und die übrigen Katholiken des böhmischen Reiches, die 

unter der Verfolgung der Hussiten leiden, gerichteten ausführlicheren Bulle tröstet sie 
Papst Paul II. für die ihnen auferlegten Leiden mit dem Hinweis, dass Gott die Gläu
bigen durch das Feuer der Trübsal bewähre und die Bewährten um so herrlicher be
lohne; er stellt hnen als Vorbild das Schicksal des heiligen Athanasius hin. Zuletzt 
nimmt er die Breslauer (vos atque adhérentes vobis fideles atque catholicos) in seinen 
und des apostolischen Stuhles Schutz mit Bestätigung des von seinem Vorgänger erlas
senen Schutzbriefes (n. 148). D. Rome apud s. Petrum a° inc. dorn. 1465, quinto Idus 
Julii, pont. n. a0 primo.

Esch. fol. 28 la~l
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300. 1465 Juli.

Papst Paul II. an den Kaiser. Kündigt den Process gegen den König Georg an, mahnt ihn 
von allem Verkehr mit demselben ab und fordert ihn zur Unterstützung der Beschlüsse des 

heiligen Stuhles au£

Carissiine in Christo fili! Salutem etc. Ob tue dignitatis eminenciam non ab re 
judicavit apostolica sedes processus suspendere quos contra Georgium inceperat qui 
se dicit Bohemie regem. Sperabas tua diligencia tuoque studio in viam salutis erran- 
tem revocare. Nulli enim hec sedes condescendere debuit quantum tue celsitudini cujus 
est studium subditos ad debitum finem dirigere et errantes ad veritatem constringere. 
Credidit illi bonitas tua cujus spiritus mendaciis studet et fraudibus. Et sicut tuam 
celsitudinem ille decepit, ita et illusa est apostolica sedes et fides catholica detrimen- 
tum passa in his temporibus que tua serenitas indulgeri obtinuit. Ille forcior effectue 
catbolicos inpugnavit, et qui beneficio tue majestatis longi temporis dilacionem habuit 
neque tuis precibus nec apostolicie mandatis a catholicorum persecucione vel ad diem 
desistere noluit. Cum igitur suspensiones hactenus facte in magnam fidei perniciem 
tendant et, si diuturniores fuerint, dampna majora allatura sint, nos qui divine vocis 
imperio constringimur omnem inobedienciam vindicare, extirpare hereses et catholicos 
defendere, statuimus in hac re amplius non expectare. Itaque requisiti pridem a dilecto 
filio.... ’) fisci nostri et catholice fidei procuratore, causam super heresi aliisque criminibus vgl. n. 237. 

contra dictum Georgium terminandum commisimus venerabilibus fratribus nostris Bessa- 
rioni Tusculano et Johanni Portuensi episcopis ac dilecto filio Berardo tit. s. Sabine 
presbytere cardinalibus. Quod tue celsitudini veluti precipuo advocato ecclesie et fidei 
defensori notum facere voluimus, monentes eam et per juramenta requirentes que deo 
et apostoliee sedi prestitit, cum imperialis infulas susciperet, ut que sui officii sunt contra 
ipsum Georgium prompte et intrépide studeat exercere, processibus et sentenciis apos- 
tolicis faveat et assistât, illosque per sacrum imperium exequi mandet et faciat, a pac- 
tis insuper atque tractatibus et obligaeionibus quibuscunque cum illo hactenus initis, 
quibus2) illi ad opem auxiliumque prestandum quomodolibet tenetur, que nos eciam aucto- 
ritate apostolica et ex plenitudine pretactis dissolvimus, omnino recedat et a similibus 
de cetero faciendis, ab omni denique illius commercio penitus abstineat. Nec ab hiis 
tuam serenitatem retrahat potencia quam Georgius impresenciarum habere cernitur; 
nam si tua celsitudo a commercio et confederacione illius destiterit, putridum membrum 
et ab ecclesia precisum facile perdet et Satane synagogę principem destruet. Te enim 
respicient ceteri principes Christiani, teque ab illius consorcio recedente cuncti recedent 
illumque derelinquent. Aderit tibi deus qui causam fidei non deseret, sed fidem tuam 
sanctumque propositum adjuvabit, contra que Georgius prevalere non poterit propbeta 
dicente: Quia non derelinquet dominus virgam peccatorum super sortem justorum. 
Heretici enim et scismatici, ut scriptura testatur, inter inicia fervent atque emergunt, sed

’) Der Name fehlt. 2) Handschrift que. 
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eadem qua emergunt facilitate décidant, elevantur ad modicum et minime subsistant, 
quia vera fidei soliditate deficiunt, et veluti fumus in celum elatus tumescendo dispa- 
reant. Crevit hactenus peccatis nostris Georgius, sed contra eum veritas prevalebit, et 
ille veluti stipula aurarum fiatu in altum rapta concito casu ad invia revocabitur et 
corruet. Nam prêter id quod hereticus atque relapsus est nullum in regno fundamen 
tum habet, nullam juris firmitatem qui nec electus fuit ut debuit neque ab hiis corona- 
tus qui jus coronandi habuerunt. Magno igitur et forti animo apostolieos processus 
exequatur tua sublimitas, pro quo ultra premium quod a deo expectare debet magnam 
apud homines gloriam, magnam et memoriale nomen consequetur et apostolicam sedem 
in bis que honorem suum concernunt et commodum sibi favorabilem reddet et promo- 
vere inveniet. Datum etc.